Приложение № 1 к постановлению администрации Благовещенского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 10.12.2024 № 3405

СОГЛАШЕНИЕ №
о предоставления субсидий по компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в результате установления льготных тарифов

г. Благовещенск
_________20      г.                                                                                                             №______

Уполномоченный орган муниципального образования Администрация Благовещенского муниципального округа,  именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице главы Благовещенского муниципального округа __________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и_______________________________________________ с. ________________,именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице _____________________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество)
действующего на основании____________________________________________________,
( реквизиты Устава, свидетельство о государственной регистрации)
далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с «Порядком предоставления субсидий по компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в результате установления льготных тарифов» (далее - Порядок), утвержденным постановлением администрации Благовещенского муниципального округа № ____ от _______ года заключили между собой настоящее соглашение о нижеследующем:

1. [bookmark: P106]Предмет Соглашения
1.1.Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета округа в 2024 году субсидии:
1.1.1. в целях возмещения Получателю компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в результате установления льготных тарифов;
1.1.2. субсидии направляются на погашение задолженности за топливо, потребленную электрическую энергию и заготовку топлива для бесперебойного прохождения отопительного периода в пределах Благовещенского муниципального округа, на выплату заработной платы;
1.1.3. в целях достижения результатов подпрограммы «Обеспечение доступности коммунальных услуг, повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания населения Благовещенского муниципального округа» муниципальной программы "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и повышение энергетической эффективности, развитие системы переработки и утилизации бытовых и промышленных отходов на территории Благовещенского муниципального округа", утвержденной постановлением администрации Благовещенского муниципального округа от 28.02.2023 № 417.
2. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии
	2.1. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрации Благовещенского муниципального округа как получателю средств бюджета муниципального округа, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее – коды БК) на цели, указанные в разделе 1 настоящего Соглашения, в следующем размере:
 __________________________________________ рублей, в том числе ___________ рублей за_________ месяц 2024 года.

3. Условия и порядок предоставления Субсидии
3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии:
3.1.1. на цели, указанные в разделе 1 настоящего Соглашения;
3.1.2. при предоставлении Получателем в администрацию Благовещенского муниципального округа  документов, подтверждающих факт произведенных Получателем недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, сахаросодержащих напитков, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг теплоснабжения;
3.1.3. при соответствии Получателя условиям и требованиям, согласно Разделам 2, 3, 4 Порядка;
 3.1.4. перечисление Субсидии осуществляется ежемесячно, в соответствии с Порядком на счет Получателя, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации, в течение 10 рабочих дней со дня заключения настоящего Соглашения;
3.1.5. при предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления является согласие Получателя на осуществление Главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.

4. Взаимодействие сторон
4.1. Главный распорядитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения;
4.1.2. осуществлять проверку предоставляемых Получателем документов, указанных в пункте 3.1.2, 3.1.3, настоящего Соглашения, в том числе на соответствие теплоснабжающей организации требованиям, указанных в Разделе 2 Порядка предоставления Субсидии, в течение 10-и рабочих дней со дня их получения от Получателя;
4.1.3. обеспечить перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе 7 настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.1.4. настоящего Соглашения;
4.1.4. устанавливать показатели, необходимые для достижения результатов предоставления Субсидии, согласно пунктам 1.5, 2.2.4 Порядка;
4.1.5. осуществлять контроль  над соблюдением Получателем порядка целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления  субсидии и настоящим Соглашением, в том числе достоверности предоставляемых Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем проведения плановых или внеплановых проверок в случае установления администрацией Благовещенского муниципального округа или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим  Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением недостоверных сведений, направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в местный бюджет в размере и сроки, указанные в требовании;
4.1.6. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения, в том числе на основании информации и предложений, направленных Получателем, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Получателем информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения.
4.1.7. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля над соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и настоящим Соглашением.
   4.2. Получатель обязуется:
[bookmark: P1615]            4.2.1. представлять в администрацию Благовещенского муниципального округа документы, установленные пунктом 3.1.2., 3.1.3 настоящего Соглашения;
            4.2.2.  обеспечивать достижение значений показателей результативности или  иных показателей, которые устанавливаются Порядком;
[bookmark: P1626]            4.2.3. представлять в администрацию Благовещенского муниципального округа информацию и отчеты:
[bookmark: P1634]- Реестр лицевых счетов потребителей коммунальных услуг отопления, приложение №2  к Порядку;
- Отчет о направлении  субсидии на отчетную дату, приложение № 3 к Порядку;
- Отчет об использовании субсидии на отчетную дату, приложение № 4 к Порядку;
- другую отчетную информацию, указанную в Порядке;
  4.2.4. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;
  4.2.5. возвращать в бюджет муниципального округа Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
[bookmark: P1651]  4.2.6. обеспечивать полноту и достоверность представляемых сведений в соответствии с настоящим Соглашением и Порядком;
[bookmark: P1673]           4.2.7. получатель вправе направлять в администрацию Благовещенского муниципального округа предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае установления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;
[bookmark: P1680]     4.2.8. обращаться в администрацию Благовещенского муниципального округа в целях получения разъяснения в связи с исполнением настоящего Соглашения;
	4.2.9. обеспечивать полноту и достоверность сведений при осуществлении финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Главным распорядителем, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5 . Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

[bookmark: P1701]6.Заключительные положения
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
[bookmark: P1705]6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон, а также в соответствии с пунктом 3.18 Порядка и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению.
6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно:
6.4.1. в соответствии с пунктом 3.19 Порядка;
6.4.2. в случае нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением;
[bookmark: P1709]         6.5. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно в случае не достижения Получателем установленных настоящим Соглашением показателей результативности или иных показателей, установленных настоящим Соглашением.
6.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут направляться Сторонами следующим способом:
6.6.1 заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;
[bookmark: P1714]         6.6.2. посредством электронной связи с досылом  оригиналов документов.
         6.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

[bookmark: P1719]7. Платежные реквизиты Сторон
	Главный распорядитель бюджетных средств:
Администрация Благовещенского              муниципального округа Амурской области
	Получатель:

	Место нахождения: 675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Зейская, д. 198
	Место нахождения:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:

	ОГРН
ОКТМО
ИНН /КПП
ОКПО
ОКВЭД
	ОГРН
ОКПО
ИНН/КП
ОКАТО
ОКВЭД
К/счет

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка России
 БИК
Кор счет банка
Отделение Благовещенск Банка России//УФК по Амурской области
г. Благовещенск
Расчетный счет

	Наименование учреждения Банка России
БИК
Расчетный счет
ОКФС
ОКОАФ

	Глава Благовещенского
муниципального округа

______________________
	Руководитель

______________________

	М.п
	М.п.